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TERVE IHMINEN                                                  Väinö Hotti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tavoite 

TERVE IHMINEN on tavoite ja jalo päämäärä. Kaikissa yhteiskunnissa 

kaikin tavoin pyritään tähän. Se on ihmisyyden korkein aste. 

Vaativa päämäärä 

Ihminen on luotu niin monisäikeiseksi, että täydellisyyden saavuttaminen 

on vaikeaa. Helposti törmätään yhteen tai useampaankin puutokseen tai 

vajavaisuuteen. 

Lapsesta lähtien 

Kun lapsi syntyy, hänet pisteytetään: 1-10.  Pienelle ihmisalulle 

suoritetaan perusteellinen tutkimus. Myöhemmin elämän aikana 

odottavat monet testit, tentit ja pisteytykset. 

Tutkimusmenetelmät 

Tutkimustulokset ovat tutkijasta riippuvaiset. Olen kuullut, että 

Amerikassa valmistuva psykologi joutuu 3-4 entisen psykologin tenttiin. Eri 

maissa ovat erilaiset vaatimukset. 

ELÄMÄNOHJEITA ERI TAHOILTA: 

Kreikkalainen sanoo: IHMINEN, TUNNE ITSESI! 
Roomalainen sanoo: IHMINEN, HILLITSE ITSESI! 
Kiinalainen sanoo: IHMINEN, PARANNA ITSESI! 
Buddhalainen sanoo: IHMINEN, TUHOA ITSESI! 
Brahmaani sanoo: IHMINEN, UPOTA ITSESI! 
Muhamettilainen sanoo: IHMINEN, ALISTA ITSESI! 
 
Kristus sanoo: ILMAN MINUA TE ETTE VOI MITÄÄN TEHDÄ. 
Hänessä uskova sanoo: ”KAIKKI MINÄ VOIN HÄNESSÄ, JOKA MINUA 
VAHVISTAA” (Fil.4:13). 
 



                                                                                                                                                                                   2 

 

Monipuolinen ihminen 

Tavoitteena on mahdollisimman monipuolinen ihminen; maksimi tietoa ja 

taitoa. 

Ihminen pystyy paljon omaksumaan; ihminen on tietokone, johon sopii 

paljon tavaraa. 

Tosin jossakin tulee raja vastaan; nimenomaan lasten kohdalla tätä ei 

aina riittävästi huomioda – ja silloin terveys alkaa horjua! ”Se mies on 

sairas totisesti, jonka terveys kaikki keitot kesti!” 

Mielenterveysongelmat 

Kun ihmisen kestokyky ylittyy, psyykke alkaa reagoida; tämä voi tapahtua 

jo varhaisessa iässä. 

TERVE LAPSI 

 

                     (nettikuva) 

TERVE AIKUINEN 

 

         (nettikuva) 

LAPSI ON TERVE 

KUN SE LEIKKII! 

AIKUINEN ON TERVE KUN 

SE TEKEE TYÖTÄ! 
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OMA ARVIO – JUMALAN ARVIO 

”Miehen mielestä on oikea monikin tie, joka lopulta on kuoleman tie” 

(Snl.14:12). 

”Ja Laodikean seurakunnan enkelille kirjoita: 'Näin sanoo Amen, se 

uskollinen ja totinen todistaja, Jumalan luomakunnan alku: Minä tiedän 

sinun tekosi: sinä et ole kylmä etkä palava; oi, jospa olisit kylmä tai 

palava! Mutta nyt, koska olet penseä, etkä ole palava etkä kylmä, olen 

minä oksentava sinut suustani ulos. Sillä sinä sanot: Minä olen rikas, minä 

olen rikastunut enkä mitään tarvitse; etkä tiedä, että juuri sinä olet 

viheliäinen ja kurja ja köyhä ja sokea ja alaston. Minä neuvon sinua 

ostamaan minulta kultaa, tulessa puhdistettua, että rikastuisit, ja valkeat 

vaatteet, että niihin pukeutuisit eikä alastomuu-tesi häpeä näkyisi, ja 

silmävoidetta voidellaksesi silmäsi, että näkisit. Kaikkia niitä, joita minä 

pidän rakkaina, minä nuhtelen ja kuritan; ahkeroitse siis ja tee parannus” 

(Ilm.3:14-19). 

1. FYSIIKKA 

Ruumiillisen kunnon mittaamiseen on lukuisia mahdollisuuksia. Jo 

muinaisessa Kreikassa oli jo olympialaiset kovassa kurssissa. Tänään 

ruumillisen kunnon hoitamiseen satsataan paljon – aikaa, rahaa ja voimia. 

Voitanee sanoa, että URHEILU ON AIKAMME EPÄJUMALA. 

2. PSYYKKE 

Aikamme ihminen kiinnittää paljon henkiseen puoleen. Aikaisemmin 

miehet kouluttautuivat - ja naisten paikka oli kotona. Tänään naiset käyvät 

koulutuksessa kilvan kisaa miesten kanssa. 

3. USKONTO JA TERVEYS 

TERVE SIELU TERVEESSÄ RUUMIISSA! 

Kaikki eivät noteeraa uskontoa ”terveyslääkkeenä”. On tuttu vanha 

sanonta uskovasta: SE TULI HULLUKSI! Vanhassa herännäisyydessä 

sanottiin: ”Herännyt on hullu ja hätäinen!” 
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Muutamat herännäisjohtajat olivat uskonelämänsä alussa mielisairauden 

partaalla: PAAVO RUOTSALAINEN, HENRIK RENQVIST, LARS LEVI 

LAESTADIUS jne. 

Raamatussa Pyhän Hengen saaneita ei aina noteerattu ”tervejärkisiksi”: 

”toiset pilkkasivat heitä ja sanoivat: "He ovat täynnä makeata viiniä". Niin 

Pietari astui esiin niiden yhdentoista kanssa, korotti äänensä ja puhui heil-

le: "Miehet, juutalaiset ja kaikki Jerusalemissa asuvaiset, olkoon tämä 

teille tiettävä, ja ottakaa minun sanani korviinne. Eivät nämä ole juovuk-

sissa, niinkuin te luulette; sillä nyt on vasta kolmas hetki päivästä. Vaan 

tämä on se, mikä on sanottu profeetta Jooelin kautta” (Apt.2:13-16). 

”Mutta kun hän näin puolustautui, sanoi Festus suurella äänellä: "Sinä 

olet hullu, Paavali, suuri oppi hulluttaa sinut". Mutta Paavali sanoi: "En ole 

hullu, korkea-arvoinen Festus, vaan puhun totuuden ja toimen sanoja” 

(Apt.26:24,25). 

SAIRAS USKONNOLLISUUS 

1. Uudestisyntyminen kasteessa 

Tämä on katolisen kirkon harhaoppia, jonka kansankirkko on omaksunut: 

 

 
     (nettikuva) 
URHO MUROMA  
10.5.1890 -25.6.1966 

2. Kirkko pelastaa 

Kirkkkoon tai muuhun uskonnolliseen yhteisöön kuuluminen pelastaa. 

”Tämä valhe kasteessa tapahtuvasta uudestisyntymisestä 

on vaarallisimpia valheita kaikkien hengellisten valheiden 

joukossa, sillä se on suurin omantunnon herätyksen este 

ja vahvin väärän rauhan tuki...Saatanallisempaa valhet-

ta ei enää yksikään ihminen voi keksiä" (Urho Muroma). 
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3. Antinomismi 

 
           (nettikuva) 

JOHANNES AGRICOLA 
20.4.1484 – 22.9.1566 
 

4. Lahkolaisuus 

Useat lahkot omivat itselleen EKKLESIAN (Jumalan seurakunnan) 

arvonimen. Tässä ne lähtevät ROOMAN TIELLE:  

”Extra ecclesiam nulla salus”  (Kirkon ulkopuolella ei ole pelastusta!) – 

Tämä on räikeää harhaoppia. Tämä väite pitää paikkansa ainoastaan 

EKKLESIASTA:  

LAHKOHENKI Tapio Nousiainen / Leipää ja suolaa  

Lahkohenki – sinä inha henki, sinä helvetistä nouseva demonihenki. Sinä 

ihmisen omavanhurskaasta lihasta nouseva Kainin henki.  

Sinä olet ainoa erehtymätön ja oikeaoppinen raamatuntuntija. Sinä otat 

Raamatusta lempioppisi, jonka mukaan ihmisen on pelastuttava. Sinä 

sanot, että ellei meikäläinen julista syntiselle synninpäästöä, ihminen on 

helvetin oma. Sinä yksin tiedät, mikä on oikea pelastustekniikka, sinä 

mittaat mittatikulla tukan ja hameenhelman pituuden, sinä määräät 

puseron värin. Sinä määräät, että Jumalan valtakunnan on oltava kuin 

fingerpori, se ei saa ulottua sinun tunkkaisen joukkosi ulkopuolelle. Sinä 

sidot lampaasi riimulla karsinaansa ja varustat heidät sarvilla ja 

kuonokopalla.  

”Luther sanoi, että kukaan paaveista ei ole häntä 

kiusannut niin paljon kuin Agricola (Johannes). 

Agricola väitti, että katumusta ei synnytä laki, vaan 

evankeliumi, joten kristillisessä kirkossa ei sovi 

lainkaan saarnata lakia.´Kymmenen käskyä kuuluu 

raastupaan eikä saarnastuoliin. Kaikki ne, jotka ovat 

tekemisissä Mooseksen kanssa, menevät varmasti 

perkeleen huomaan. Hirteen Mooseksineen`!” 

(Tunnustuskirjat, s.53.) 
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Sinä vihaat kristittyjen yhteyttä ja teet kaikkesi, etteivät lampaasi kävisi 

vieraisilla toisella laitumella. Sinä nimität harhaoppisiksi niitä, jotka eivät 

astu sisälle sinun kirkkoosi ja rukoushuoneeseesi, niitä, jotka eivät ole 

meikäläisiä, niitä joilla ei ole sama alttaripalvelus kuin sinulla, jotka eivät 

puhu samalla nuotilla Kaanaan kieltä kuin meikäläiset, joilla ei ole sama 

Halleluja ja jotka eivät sano Amenta tarkalleen samalla kohdalla kuin 

meikäläiset. 

Sinä puhut isien uskosta ja vanhurskautat sillä ihmisen ilman 

omakohtaista uskoa Jeesukseen. Sinä olet mieltynyt perinnäissääntöihIn, 

nöyryyteen, käsien ja jalkojen pesemisiin ja ruokasääntöihin.  

Sinä olet saanut aikaan enemmän pahaa kuin kaikki kristittyjen vainot 

yhteensä, kuin inkvisitiotuomioistuimet ja polttoroviot. Sinä olet 

hukuttanut enemmän uskovaisia ja kääntymättömiä helvettiin kuin 

synti, sillä sinä sokaiset ihmiset näkemästä kulmakiveä Kristusta, 

ymmärtämästä, että muuta perustusta ei ole pantu, kuin mikä pantu on ja 

se on Jeesus Kristus. 

Sinä olet tehnyt uskovaiset sokeiksi, niin että he eivät osaa lukea 

Raamattua ja unohtavat Raamatun sanat, jotka sanovat: ”Jokainen, joka 

vihaa veljeänsä, on murhaaja, ja te tiedätte, ettei kenessäkään 

murhaajassa ole iankaikkista elämää.” Sinä teet heistä 

epäjohdonmukaisia omavanhurskastelijoita, sillä he unohtavat tämän 

Raamatun sanan: ”Jos joku sanoo: ”Minä rakastan Jumalaa”, mutta 

vihaa veljeänsä, niin hän on valehtelija. Sillä joka ei rakasta veljeänsä, 

jonka hän on nähnyt, ei se voi rakastaa Jumalaa, jota hän ei ole nähnyt.” 

Sinä inha henki, sinä helvetin henki, Apollyon, sinä väkevin eksytys, kavala 

demonihenki. Sinä teet uskovaiset sokeiksi ja estät heitä näkemästä, että 

taivaaseen on vain yksi tie, Jeesus-tie. Sinä estät meitä pitkämielisesti 

rakastamasta ja sietämästä toisiamme ja vaeltamasta samalla tiellä, 

mihin saakka kukin olemme ehtineetkin. 

Tapio Nousiainen, Leipää ja suolaa, s.106 


